
                        
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

        Registro Generale
n.1117   del  10/10/2017 

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°311 Del 10/10/2017

Oggetto: Consolidamento e rinaturalizzazione delle pendici dell'abitato del centro storico, di c/da
Orti e della villa comunale. Nomina  Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e Responsabile
Esterno delle Operazioni (REO).

   
   Anno 2017

L’anno duemiladiciassette il giorno  dieci del mese di ottobre alle ore ////////// nella sua
stanza 

Il Dirigente  U.T.C.

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C.
83/2006.
Vista la deliberazione commissariale  n.14/2017 di approvazione D.U.P.
Vista la deliberazione commissariale  n.15/2017 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione commissariale  n°153/2015 di approvazione P.E.G.;
Vista la determinazione sindacale n.38 del 2/10/2017. 

Premesso che:

con decreto n.560 del 3 luglio 2017 il  Dirigente Generale del Dipartimento regionale
dell'Ambiente è stato approvato l'avviso pubblico dell'azione 5.1.1.A  “interventi  di  messa in
sicurezza e per l'aumento della resilienza dei territori  più esposti  a rischio idrogeologico e di
erosione costiera”  PO.FESR 2014/2020, pubblicato sulla G.U.R.S. n.29 del 14/7/2017;

l'amministrazione comunale intende partecipare al  bando pubblico di  cui sopra, che
prevede  la  realizzazione  di  interventi  strutturali  di  mitigazione  del  rischio  geomorfologico,
idraulico e di erosione costiera sui siti che presentano un elevato o alto grado di rischio,  con
un intervento di consolidamento e rinaturalizzazione delle pendici dell'abitato del centro storico
di c/da Orti e della villa comunale;

Atteso che:
 pertanto, occorre ai sensi dell’art.31 del D.P.R. n.50/2016, procedere alla nomina del

Responsabile Unico del Procedimento che curi il processo realizzativo dell’intervento in ogni
sua fase;

occorre, altresì,   individuare il REO Responsabile Esterno delle Operazioni, che operi
sulla piattaforma regionale;



Visto:
l'art.31 del D.P.R. 18.04.2016. n.50 e ss.mm.ii
le linee guida dell'ANAC n.3 del 26/10/2016

DETERMINA

Di nominare il geom. Salvatore Di Vincenzo Responsabile Unico del Procedimento (RUP)
e Responsabile  Esterno  delle  Operazioni  (REO)  dell’intervento  per  il  consolidamento  e
rinaturalizzazione delle pendici dell'abitato del centro storico di c/da Orti e della villa comunale. 

 
      Il capo Settore U.T.C.

f.to Arch. Fabio Nicoletti



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi

dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE                           _______________________


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C
	DETERMINA
	f.to Arch. Fabio Nicoletti


